
I.
Liberalerna

Motion av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist (L) om att
inrätta ett Queer-museum i Stockholm stad

I ett litet land som Sverige har Stockholm varit en trygg hamn för alla de individer som sökt
större personlig frihet, känt sig lite annorlunda och velat ta del av stadens mångfald, där de har
kunnat leva friare och möta andra lika dem själv. Dessa individer har genom historiens gång
satt sin prägel på vår stad och även Sveriges HBTQI-historia.

Dessvärre ser vi sedan en tid tillbaka hur HBTQI-personers ställning och trygghet försämras
allt mer i vår omvärld, där HBTQI-fientliga lagar stiftas på löpande band i Ryssland, USA,
Ungern, Rumänien och i flera andra länder, strömningar som inte heller vi i Sverige är
förskonade från. Kulturella och individuella utryck som sticker ut från normen ifrågasätts och
personer utsätts för hot, våld och trakasserier, bara för att de är sig själva.

Därför anser vi liberaler att det är en prioritet att staden upplåter en dedikerad plats i Stockholm,
där utrymme för HBTQI-personers historia, samtid och liv kan skildras. Att alla stockholmare
och tillresta till vår stad kan ta del och lära sig av alla de som varit med och format Stockholm
och Sverige.

Städer som New York, London, Berlin och Warszawa har eller är på väg att inrätta liknande
museum i sina städer. Att Stockholm, i ett progressivt land som Sverige ändå anses vara, saknar
ett queer-museum är ett tecken på att mer kan göras här hemma och att vi har en lucka i det
kulturella utbudet. Kan Warszawa, i ett land där HBTQI-personer i åratal utsatts för hot och hat
så kan Stockholm.

Med ett Queer-museum i Stockholm skulle vi kunna gå före och sätta vår stad på kartan för
både HBTQI-personer och andra som vill eller behöver lära sig mer om HBTQI-personers
historia och kulturella utryck.



Vi vill därför att staden ska utreda en plats för att kunna husera ett Queer-museum, där
civilsamhällets aktörer inom HBTQI-området ska få stå för museets innehåll, utställningar och
aktiviteter. För oss Liberaler är det viktigt att skapa möjligheter för den fria kulturen, utan att
ha åsikter om kulturens innehåll, en armlängds avstånd till kulturen är en princip som alltid
måste värnas i det fria demokratiska samhället.

Genom att avsätta pengar i vår budget, gör vi Liberaler det möjligt att tillsätta en första
utredning om att inrätta ett Queer-museum i Stockholm. Ambitionen bör vara är att den
framöver övertas och drivs i statlig regi.

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar

1. Att staden utreder inrättandet av ett Queer-museum i Stockholm
staden i dialog med civilsamhällets aktörer inom HBTQI skapar förutsättningar för

dr" en Queer-museet.
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Ledamo om mäktige
Vice ordforan kulturnämnden


